(1746) Cod. Vat. 1254 : *Contra vero quicumque honeste et sapienter continentie virtutes suasque membra custodit, si uxori debitum reddat, castus quidem est; virgo autem non est.* Ita etiam in cit. edit.

quæ sua fortitudine omnes bestias interficiant, quorum doctrina et consilio omnes Judæos, gentiles et hæreticos superamus. Duodecim vero leunculi duodecim apostoli sunt, qui Salomonis solium, sanctem videlicet Ecclesiam die nocteque custodiunt. Ab hoc solio, et ad eum, qui in eo sedet, nisi per gradus eburneos, id est per continentiam et castitatem, ascendere nemo potest : qui in tali solio sedere vult, castitatem custodiat. Solium tuum, et sedes animæ tuæ caro tua est, quæ, si casta est, eburnea est. In Canticis canticorum (cap. v), venter Christi eburneus dicitur. Venter in medio corporis est, in medio vero esse spectat ad dignitatem. Quid enim Psalmista de gradibus eburneis dicit, audiamus. « Myrrha, inquit, et gutta, et casia a vestimentis tuis a domibus eburneis; ex quibus te delectaverunt filie regum (Psal. XLIV, 10). » Istæ quidem filie regnum, quæ regem delectaverunt per gradus eburneos, id est per gradus continentiam et castitatis ad Deum ascendebant (174). Dicitur de adamante, quod nec igne, nec aliqua vi frangi, vel domari possit, solo tamen sanguine birci calido selvatur. Hircus fetidissimum animal et luxuriosus est. Sanguis igitur ejus luxuria est. Per adamantem vero viri fortes intelliguntur, qui, quamvis circa alia fortissimi sint, multoties tamen luxuria superantur. Fortis grat David, nihilominus visa Bersabea, luxuria resolutus est. Fortis et sapiens Salomon in solio eburneo, et inter leones sedebat; aliquando tamen a solio separatus, et inter mulieres inventus, adeo a luxuria mollitus est, ut cervicem miserabiliter idolis inclinaret. Quicumque igitur vult esse securus a sede eburnea et leonum custodia non recedat, id est continentiam et castitatem, et sanctorum volumina non relinquat. Gandeo super fortitudine Joseph et Judith, quorum alter ab ipsa luxuria (1748) tentari non potuit, sed ejus impias manus nudus evasit. Altera vero ipsam cupidinem viriliter decollavit. David, quem uxor Uriæ Cethei de sede eburnea excussit, postea cum Abisag Sunamitide in lecto eburneo quievit, et qui cum Bersabea incontinentior vixit, postea cum Abisag continentiam custodivit. Hoc autem exemplum omnibus sit ad imitationem, omnibus sit ad consolationem, quibuscunque de sede eburnea cadere contigerit. Bene autem Abisag pater meus superfluous interpretatur. Sunamitis vero despecta, quia nimirum castitas, quæ per Abisag significatur, a David despecta fuerat, quoniam superflue alienas uxores insectabatur, qui tot uxores et concubinas habebat. Fuit autem Abisag non uxor, sed filia David, quia non quasi cum uxore, sed ut filia cum ea dormiebat. Dicat igitur Abisag pater meus superfluous, sic enim interpretatur nomen ejus, castitatem et continentiam despexit in Bersabea, in me autem eam dilexit, et complexus est.

(1747) Idem cod. Vallicel. et cod. Vaticani : *Considera igitur, quanta sit virtus castitatis, quod si aliter intelligere non valet, cogit a saltem, quantum sit luxuriæ malum.*

(1748) Uterque cod. Vatic. : *teneri non potuit.*

## CAPUT X

*De obedientia.*

Dominus et Salvator noster, ipse nos docuit quantum sit obedientiæ bonum. De quo scriptum est : Quia factus est obediens Patri usque ad mortem (*Philipp. 11*). Per inobedientiam primi hominis perierat mundus, per obedientiam secundi hominis Jesu Christi salvatus est mundus. Ille inobediens ad lignum vetitum accessit : iste obediens lignum crucis ascendit. Ille accedens rapuit quod non debebat : iste ascendens quæ non rapuit, tunc exsolvebat. Narrat Jeremias propheta (*Jer. xxv.*) de filiis Jonadab filii Rechab (*1749*), quod eo tempore, quo Nabuchodonosor cum exercitu suo venit obsidere Jerusalem, filii Jonadab filii Rechab de agris, in quibus habitabant, fugerunt in civitatem. Accessit ad eos Jeremias ex præcepto Domini, et duxit eos in unam hexedram templi, et anteposuit eis scyphos cum vino, quo non non utebantur ; et præcepit eis, ut biberent. At illi respondentes dixerunt : Non bibemus, quia Jonadab præcepit nobis, ut vinum non biberemus, domos non ædificaremus, agros non coleremus, vineas non plantaremus, sed tantum in tabernaculis habitaremus, et ait Dominus : Prevaluit sermo Jonadab sermonibus meis. Ego die noctuque, per servos meos prophetas, populum istum admonere non cesso, et non audiunt vocem meam, et filii Jonadab filii Rechab præcepta patris sui tam diligenter custodiunt, et transgredi formidant. Et dixit Jeremias filiis Jonadab : « Quia obedistis præceptis patris vestri, hæc dicit Dominus : Non deficiet vir de semine vestro qui stet coram Domino cunctis diebus (*1750*). » Populo vero sic ait : « Quia non audistis mandata Domini, et præcepta ejus non custodistis, omnia quæcumque locutus est Dominus, venient super vos, et super civitatem istam omnes afflictiones, et eritis in opprobrium cunctis gentibus. » Hæc verba, quamvis magnum exemplum sint, multumque proficiant ad obedientiæ custodiam, et observationem, aliud tamen significare videntur. Iste enim Rechab, qui Ascendens interpretatur, illum mihi significare videtur de quo scriptum est : « Ascendens Christus in altum captivam duxit captivitatem dedit dona hominibus (*Psal. lxxvii, 19*). » Jonadab vero, qui Domini donum, vel columba dedit, interpretari dicitur, quid melius quam Spiritum sanctum significare potest, qui et donum Dei, et columba in sanctis voluminibus multoties vocatur ? Hujus autem filii sunt quicumque ex aqua et Spiritu sancto renati sunt. Unde et beato Petro dicitur : « Beatus es, Simon Bar-Jona (*Matth. xvi, 17*), » id est Simon filius columbæ, quia Bar-Jona filius columbæ interpretatur. Merito itaque Jonadab, columba dedit, interpretatur, quia nihil boni habemus, nisi quod hæc columba nobis dedit. Isti ergo filii Jonadab, id est Christiani et